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Część I —  Przepisy obowiązujące:

Foz.

40 —  Uchwała Nr 12/61 W ojew ódzk iej Rady N arodow ej
w Łodzi z dnia 20.IX .1961 r. w . sprawie rozw oju  
i upowszechnienia kultury w w ojew ództw ie łódzkim.

41 —  Uchwała Nr 134 Prezydium  P ow iatow ej R ady N a ro 
dow ej w Rawie M azow ieck iej z dnia 24.XI.1960 r. 
w  siprawie wyznaczenia terenów  dla budow nictwa 
m ieszkaniow ego na terenie m. Rawa M azow iecka.

42 —  U chwała Nr 79 Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej
w  Zgierzu z dnia 14.VII.1'961 r. w  sprawie w yznacze
nia terenów pod budow nictw o m ieszkaniowe na tere
nie m. Zgierza.

43 —  U chw ała Nr 13/61 M iejskiej R ady N arodow ej w P a
bianicach z dnia 22.VIII.1961 r. w  sprawie reasum cji 
ucnw ały Nr III/X III/58  z dnia 29,V.1956 r. w  przed
m iocie norm zaludnienia na terenie m. Pabianic.

44 -  Uchwala Nr 19/4/61 M iejskiej Rady N arodow ej
w Piutrkowie Tryb. z dnia 24.Vlj.i.r961 r. w  sprawie 
reasum cji uchw ały M.K.N. Nr 10ti/29/6i9 z dnia 
20.IX. 1960 r. w  przedm iocie norm zaludnienia na te
renie miasta.

45 —  Uchwała Nr 10 M iejskiej Rady N arodow ej w Zgierzu
7  H i n i a  1 f i V T T T 1 Q f i 1  r  w  c m r a  w i p  r p a c i i r n h i i  n o ł m r o H r  -

sprawie reasum cji 
dnia 9.VI. 1958 r. 

na terenie m. Ł o -

Rady N arodow ej

M iejskiej R ady N arodow ej Nr 12/58 z dnia 26.V.1958 r. 
w  przedm iocie norm  zaludnienia na terenie m. Kutna.

48 —  Uchwała Nr V/13/61 M iejskiej R o d j N arodow ej w  Ł o 
wiczu z dnia 14.V III.1961 r. w 
uchw ały M.R.N. Nr IV/13/58 z 
w  przedm iocie norm zaludnienia 
wicza.

49 —  U chwała Nr 10/5/61 M iejskiej
w O zorkow ie z dnia 16.V III .1961 r. w sprawie reasum 
c ji uchw ały M iejskiej Rady N arodow ej Nr ll/IV /58  
z dnia 31.V .1958 r. w  przedm iocie norm zaludnienia 
lokali m ieszkalnych na terenie m. Ozorkowa.

510 —  Uchwała Nr IV/16 M iejskiej R ady N arodow ej w  W ie
luniu z dnia 14.V III 1961 r. w sprawie reasum cji 
uchwały M.R.N. Nr IV/13 z dnia 13.VI.4958 r. w  przed
m iocie norn.' zaludnienia na terenie m. W ielunia.

51 —  Uchwała Nr 9 Rady N arodow ej Osiedla w  K olum m e 
z dnia 22.V III .1961 r. w  sprawie reasum cji uchwałjj 
G rom adzkiej Rady N arodow ej Nr IV/18/58 z dnia 
L2.V.19'58 r. w przedm iocie norm  zaludnienia na terenie 
osiedla Kolumna.

5'2 —  Zarządzenie W ydziału Zdrow ia Prezydium  W ojew ódz
k ie j Rady N arodow ej w  Łodzi z dnia 9.X.1961 r 
w sprawie jesiennej w ybiórczej i pow szecnnej aKcji 
odszczurzania na terenie w ojew ództw a łódzkiego.
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M iejskiej Rady N arodow ej Nr 68 z dnia 29.V I.1960 r. 
w  p izedm iocie norm  zaludnienia na terenie m. Zgierza.

46 —  U chwała Nr 9 M iejskiej R ady N arodow ej w K olusz
kach z dnia 9.V III .1961 r. w sprawie reasum cji 
uchw ały M.R.N. Nr 13 z dnia 28.VI.1968 r. w przed
m iocie norm zaludnienia na terenie m. Koluszek.

47 —  Uchwała Nr 11/61 M iejskiej R ady N arodow ej w Kutnie
z dnia 11.VIII.1964 r. w sprawie reasum cji uchw ały

Część I —  Przepisy obowiązujące:
Poz. 40

U C H W A Ł A  N r  12/61
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z unia 20' września 1961 r.
w sprawie rozwoju i upowszechnienia kultury w wojewódz

twie łódzkim
W ojew ódzka Rada N arodow a w Łodzi —  po rozpatrze

niu sprawozdania Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodo
w ej z działalności w  zakresie rozw oju  i upowszechnienia 
kultury w w ojew ództw ie łódzkim, wysłuchaniu koreferatu 
K om isji K ultury W ojew ódzk iej R ady N arodow ej w tej 
"praw ie oraz przeprowadzeniu dyskusji, stwierdza co nastę
puje:

I. W  w yniku uchw ał III Z jazdu  Polskiej Z jednoczonej 
Partii R obotniczej oraz w ytycznych  K ra jow ej Narady 
Działaczy K ulturalno-O św iatow ych w w ojew ództw ie 
łódzkim  nastąpił pow ażny w zrost aktyw ności kultu
ralnej.
W yraził się on w  latach 1956— 1964 w znacznym p o 
stępie w zakresie rozbudow y różnych form  działalności 
ku lturalno-ośw iatow ej w nasyceniu ideami socja listycz
nymi ca łe j pracy  w ychow aw czo-artystycznej i ośw iato
w ej prow adzonej przc.z instj-tucje kulturalno-ośw iatow e 
i stowarzyszenia społeczno-kulturalne.
Podniesiono na wyższy poziiom jakość pracy, polepszył 
się klimat _ sprzyja jący rozw ojow i i upowszechnieniu 
kultury, który  poważnie w płynął na likw idację szeregu 
narosłych od lat zaniedbań w  tej dziedzinie. 
Intensyw ność działania kulturalnego zaznaczyła się rów 
nież w  troskliw ym  pielęgnowaniu artystycznej tw ór

Część II —  Publikacje:
Poz.
53 —  Ogłoszenie o sporządzeniu projektu  podziału nieru

chom ości, położonej w Pabianicacn przy ulicy K ar- 
n iszew ickiej Nr 164, należącej do Jadwugi M uszyńskiej, 
Z ofii Nity, Leokadii Janiszewskiej i Bronisława 
Bednarka.

czości ludow ej i rozbudzaniu licznych zam iłowań este
tycznych.
W idoczny postęp w  m etodach pracy  w yraził się w po
dejm ow aniu  koordynacji działalności ku lturalno-ośw ia
tow ej oraz w organizacji ognisk pracy ośw iatow o- 
w ychow aw czej i społeczno-artystycznej na w si w  opar
ciu  o szkołę w pow iatach: skierniew ickim  i raw sko- 
m azowieckim .
Na szczególną uwagę zasługuje pow ażne poszerzenie 
kręgów  aktyw u społecznego i dalszy rozw ój in icjatyw y 
społecznej w budow nictw ie obiektów  kulturalnych.

II. P ow ażny dorobek ostatnich lat w  działalności kultu
ralno-ośw iatow ej nie może jednak przesłaniać n iedo
ciągnięć, jakie w te j dziedzinie jeszcze występują.
W  szczególności do niedociągnięć tych należy zaliczyć:
1) słabą koordynację na terenie miast i w si w  p o d e j

m ow aniu w spólnych zadań w zakresie kultury, 
w  czym  przede wszystkim  należy upatrywać przy
czyny zbyt m ałej ilości dom ów  kultury i otw artych 
iplacówek środow iskow ych w  miastach pow iatow ych  
i innych placów ek na terenie wsi;

2) małą ilość etatów  w bibliotekach grom adzkich, co  
ujem nie w pływ a na działalność tych placów ek;

3) daleko odbiega jący  od potrzeb ilościow y i jakościow y 
stan kadr pracow ników  artystycznych, głów nie m u
zycznych;

4) brak należytych pom ieszczeń dla w ojew ódzkich  
warsztatów  napraw czych sprzętu kinotechnicznego, 
co  ujem nie w pływ a na jakość pracy kin w  w o je 
w ództw ie;

5) brak należytej opieki w  w ielu  grom adach i miastach 
nad salami w idow iskow ym i i innymi placów kam i 
kulturalno-ośw iatow ym i.
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III. W  trosce o m ożliw ie pełne zaspokojenie potrzeb ludności, 
stały rozw ój i upowszechnienie kultury oraz zabezpie
czenie praw idłow ej realizacji zadań w ynikających  
z 5-letniego planu rozw oju  gospodarczego w ojew ództw a, 
łódzkiego, W ojew ódzka Rada N arodowa ustala nastę
p u ją cy  program  działania w  dziedzinie kultury na lata 
1961— 41966':
1) W celu  podniesienia ogólnego poziom u kulturalnego 

społeczeństwa i upowszechnienia laickiego, postępo
w ego i naukowego św iatopoglądu należy zwiększyć 
w ysiłk i w  zakresie kształcenia i samokształcenia 
społeczeństwa.
Służyć temu pow inny biblioteki, czytelnie, uniw ersy
tety pow szechne i ludowe, zespoły samokształceniowe 
i różnorodne kursy w iedzy ogólnej i praktycznej, 
które przekształcać należy w  ośrodki zorganizowanej 
p racy  kulturalno-ośw iatow ej opartej o czytelnictwo, 
dyskusje nad książkami, konkursy czytelnicze, re
cytatorskie i inne.

2) W  celu rozbudzenia potrzeb kulturalnych, kształto
wania zamiłowań artystycznych ludności należy 
w  w iększym  niż dotychczas stopniu stwarzać w a
runki dla rozw oju  artystycznego ruchu amatorskiego. 
Działalność artystyczna winna iść w  kierunku uma- 
sowienia ruchu zespołów  teatralnych, chórów , orkiestr, 
zespołów  m uzycznych różnych form , tańca i tw ór
czości ludow ej oraz plastyki.
Zespoły artystyczne pow inny otrzym yw ać większą 
pom oc instruktażową i poradniczą.
Przede w szystkim  w  centrum uwagi pow inno znaj
d ow ać się udzielanie pom ocy repertuarow ej dla 
zespołów  artystycznych oraz pom ocy  specjalistycz
nej ze strony zaw odow ych instytucji artystycznych.

3) W celu  stworzenia szans i m ożliw ości rów nom iernego 
objęcia  w ojew ództw a działalnością kulturalną —  k o
nieczny staje się dalszy rozw ój upowszechnienia 

pracy  kulturalno-ośw iatow ej. G w arancją dalszego 
upowszechnienia kultury jest nadal ofiarna praca 
działaczy społecznych, zasługująca na, głęboki szacu
nek i uznanie.
W  dalszej aktyw izacji życia kulturalnego przede 
wszystkim  na wsi i w m ałych osiedlach liczyć należy 
na społeczną i ofiarną postaw ę nauczycielstwa. 
G łów ny kierunek poczynań w  organizacji pracy 
kulturalno-ośw iatow ej na w si w inien koncentrow ać 
,się w okół szkoły.
D otychczasow e pozytyw ne w yniki kontynuow anej 
„A k cji Szkoła”  w  pow iatach: skierniew ickim  i raw sko- 
m azow ieckim  w skazują na konieczność podjęcia tego 
sytemu pracy K.O w  szkołach na wsi na terenie 
całego w ojew ództw a.
W pierw szym  rzędzie „A k cją  Szkoła” ob jąć należy 
grom ady, w których  w prow adza się kom pleksową 
m echanizację i budow ę agronom ówek.
R ozw ój działalności społeczno-ośw iatow ej i kultu
ralnej w  m iastach w inien opierać się, szerzej niż 
dotychczas, na organizow aniu  lokalnych i regio
nalnych stowarzyszeń społeczno-kulturalnych. 
Wszelka słuszna in icjatyw a społeczna zm ierzająca 

. do zaspokojenia rosnących potrzeb kulturalnych po
winna zawsze i wszędzie znajdow ać życzliw e popar
cie  ze strony w ładz terenowych.

4) W celu  lepszego skoordynow ania poczynań w  za
kresie grom adzenia środków  na prowadzenie i rozw ój 
działalności ku lturalno-ośw iatow ej należy pracę k o 
m isji koordynacyjnych  kontynuow ać w  oparciu
0 długofalow e kom pleksow e plany pracy. Należy 
ożyw ić działalność pow iatow ych  i m iejskich kom isji 
koordynacyjnych  oraz w esprzeć ich funkcjonow anie 
autorytetem  rad narodow ych i ich prezydiów.

IV. Biorąc pow yższe pod uwagę, W ojew ódzka Rada N aro
dow a postanaw ia zobowiązać:
A . Pow iatow e, M iejskie, G rom adzkie Rady Narodowe

1 Rady N arodow e Osiedli, do:
1) opracowania planu i realizacji na sw oim  terenie 

do końca 1964 r. akcji: „Szkoła ogniskiem życia 
kulturalno-ośw iatow ego na wsi dla młodzieży 
i dorosłych”  —  jako. nowego systemu pracy ku l
turalno-ośw iatow ej. A kcja  ta winna być prow a
dzona systematycznie, obejm ując corocznie pewną 
ilość wsi, w  których pow stanie —  w oparciu 
o szkołę —  ognisko pracy kulturalno-ośw iatow ej;

2) opracowania i realizacji perspektyw icznego planu 
podniesienia stanu ilościow ego i jakościow ego 
kadr pracow niczych  w  dziedzinie kultury;

3) opracowania długofalow ych planów  k oordyn acji 
życia kulturalnego ,v celu m aksym alnego w yk o
rzystania w szelkich m ożliw ych w arunków  do or
ganizacji p laców ek i pracy KO. Przy opracowaniu 
tych planów  należy k ierow ać się zasadą rów n o
miernego rozmieszczenia tych placów ek w  terenie;

4) system atycznego polepszenia w arunków  lokalo
wych istniejących już dom ów, świetlic, bibliotek, 
czyteln i i sal w idow iskow ych  wraź z zapleczem  
oraz stałego zapewnienia planow ego wzrostu no- 
WjCh p laców ek K. O. m.in. przez pod jęcie  budow y 
bibliotek pow iatow ych: w  Kutnie, Brzezinach, Pa 
jęcznie, Poddębicach, W ieluniu, Łęczycy, Sieradzu 
1 W ieruszowie;

5) planow ego w yposażenia placów ek K. O. w  now o
czesny sprzęt i urządzenia;

6) zadbania o coroczne zwiększenie pew nej ilości eta
tów  działalności podstaw ow ej dla bibliotek gro
m adzkich, tak aby do końca 1965 r. osiągnąć 
etatową kadrę biblioteczną przynajm niej w  liczbie 
rów nej połow ie ilości bibliotek grom adzkich;

7) pow ołania w  terminie do 30 czerw ca 1962 r. we 
w szystkich powiatach, w  których nie ma pow ia
tow ych  idomów kultury, poradni ku lturalno-ośw ia
tow ych w  oparciu o statut pow iatow ego dom u 
kultury o ograniczonym  zakresie działania;

8) udzielania system atycznego i planow ego poparcia 
dla społecznego ruchu Kulturalno-oświatowego i 
przekazyw ania zadań wraz ze śroaKami na ich 
realizację jak np.: konkursy recytatorów , konkur
sy zespołów  teatralnych itp. oraz przeznaczana 
odpow iednich  sroakow  finansow ych na nagrody 
dla aktywu społecznego podejm ującego działalność 
kulturalno-ośw iatow ą.

B. Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodow ej do:
1) wydania odpow iednich  zarządzeń ułatw iających 

szerokie w prow adzenie w  w ojew ództw ie łódzkim
. • akcji: „Szkoła— ogniskiem życia 1 u ltu ra ln r-cśw ia -

tow ego na wsi dla młodzieży i dorosłych” ;
2) zorganizowania pracy W ojew ódzkiego Ośrodka 

Instrukcyjno-M etodycznego w celu uaktywnienia 
poradnictw a ośw iatow ego i rozw oju  poradnictw a 
artystycznego oraz pow ołania kom órki organiza
c ji  pracy poradniczej, m ającej za zadanie n iesie
nie pom ocy poradniom  Y'ow iatow ym ;

3) zorganizowania stałej, okresow ej kontroli term i
now ej realizacji zadań budżetowych i inw estycy j
nych;

4) w ystąpienia do M inisterstwa K ultury i Sztuki o  
w yrażenie zgody na przekształcenie szkoły m uzycz
nej w  Kutnie na średnią szkołę muzyczną prow a
dzącą w ydział nauczycielski;

5) zwiększenia środków  finansow ych i lim itów  na 
in w estycje  i kapitalne rem onty kin oraz w ystąpie
nia do M inisterstwa K ultury i iSztuki o przyzna
nie sum z funduszu film ow ego na realizację tych. 
zadań;

6) naw iązania stałych kontakiów  w spółpracy z P re
zydium  Rady N arodow ej m. Łodzi w  sprawach, 
kultury;

7) rozpatrzenia pozostałych w niosków  zgłoszonych na 
sesji, a nie uwzględnionych w niniejszej uchw ale.

C. K om isję K ultury W ojew ódzkiej Rady N arodow ej do:
1) nawiązania stałych kontaktów i w spółpracy z K o

misją K ultury Rady N arodow ej m. Łodzi;
2) system atycznej kontroli przebiegu w ykonania 

realizacji niniejszej uchw ały i inform owania W oje 
w ódzkiej Rady N arodow ej o realizacji zadań ob ję 
tych uchwałą.

D. W ojew ódzka Rada Narodowa postanaw ia:
uzupełnić regulam in nagród w ojew ództw a łódzkiego
przez w prow adzenie nagrody m łodych  tw órców  w
dziedzinie tw órczości artystycznej.

W ykonanie uchw ały pow ierza sie Pow iatow ym , M iejskim  
i Grom adzkim  (Osiedlowvm ) Radom  Narodowymi K om isji 
K ultury i Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.

Sprawozdanie z przebiegu realizacji uchw ały składać 
będzie w  latach 1962 —  1965 Prezydium  W ojew ódzk iej Rady 
Narodowej łącznie ze sprawozdaniam i z wykonania rocznych 
planów gospodarczych.

Uchwala podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojew ódzk iej Rady N arodow ej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
T. Gębicki F. Grochalski
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Poz. 41 
U C H W A Ł A  Nr 134 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rawie Maz.
z dnia 24.XI.1960 r.

w  sprawie w yznaczenia terenów  dla budow nictw a m ieszka
niow ego na terenie miasta Rawa M azowiecka.

Prezydium  P ow iatow ej Rady N arodow ej, dz<ałając na 
(podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 2,2 maja 1968 r. o te
renach dla budow nictw a uom ów jednorodzinnych m ia
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) w  oparciu o projekt 
w yznaczenia terenów  pod budow nictw o mieszkaniowe, opra
cow any przez W ydział A rchitektury i Budow nictwa na pod
stawie planów  urbanistycznych zagospodarowania prze
strzennego m. Rawa IMazowiecrm i zgodnie z zarządzeniem 
Prezesa K om itetu do Spraw  Urbanistyki i Architektury 
z dnia 1'2 listopada 1958 r. w sprawie w ytycznych dla w y 
znaczania terenów  budow nictw a jednorodzinnego (M. P. 
Nr 89, poz. 5'0'1) postanawia w yznaczyć pod budow nictw o 
m ieszkaniowe tereny o pow ierzchni 6,5 ha po byłym  m ajątku 
„T atar” znajdujące się w  południow ej części miasta Rawa 
M azowiecka i stanowiące w łasność Skarbu Państwa — 
użytkowane obecnie przez Państw ow e G ospodarstw o Rolne.

i,a Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
T. Dziekański J. Paluszek

Poz. 42 
U C H W A Ł A  Nr 79 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
z dnia 14 lipca 1961 r.

ve sprawie wyznaczenia terenów pod budownictwo miesz
kaniowe na terenie m. Zgierza.

Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej w  Zgierzu, działa
jąc na podstaw ie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budow nictw a dom ów jednorodzinnych w  m ia
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) w  oparciu o projekt 
w yznaczenia terenów  pod budow nictw o mieszkaniowe, opra
cow any  przez W ydział A rchitektury i Budow nictwa na p od 
stawie planów  urbanistycznych (w ytycznych do planu), 
zagospodarowania przestrzennego m. Zgierz^ i zgodnie z 
§ 1 ust. 1 Zarządzenia Prezesa Kom itetu do Spraw  Urbani
styki i A rchitektury z dnia 12 listopada 1968 r. w  sprawie 
w ytycznych dla w yznaczania terenów  dla budow nictwa 
jednorodzinnego (M. P. Nr 89, poz. 501) postanawia w yzna
czyć pod budow nictw o mieszkaniowe tereny o pow ierzchni 
17,2 ha gian iczące od strony północnej ze szpitalem, od 
strony południow ej z cmentarzem, od strony zachodniej 
z ul. Parzęczewską i od stronv zachodniej z gruntami 
ornymi.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
B. Kwiatkowski R Barylak

Poz. 43
U C H W A Ł A  Nr 13/61 

Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach
z dnia 22 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumeji uchwały Nr III /X IIl/5 8  z dnia 29 
maja 1958 r. w przedmiocie norm zaludnienia na terenie 

miasta Pabianic.
M iejska Rada Naircdowa w  Pabianicach, działając na pod

stawie art. 37 ustawy z dnia 30.1.1959 r .— praw o lokalow e — 
(Dz. U. Nr 10’, poz. 59) w  oparciu o uchw ałę Nr 239 Rady 
M inistrów  z dnia 4 lipca 1061 r. w  sprawie zatwierdzenia 
tez dotyczących usprawnienia gospodarki m ieszkaniowej 
p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości 

9 m 2 pow ierzchni m ieszkaniow ej na osobę jest zoyt w y

soka w  stosunku do istn iejących potrzeb mieszicanicwych 
i m ożliw ości ich zaspokujema.

2. W prow adzić obow iązującą normę zaludnienia w  w yso
kości 7 m2 pow ierzenni m ieszkalnej na osobę.

3. N ow ouchw alone norm y m ają zastosowanie przy przy
dzielaniu m ieszkalnej pow ierzchn i od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W stosunku do najem ców  którzy otrzym ali przydział 
lokali przed 1 sierpnia 1961 r. obow iązują norm y dotych
czasowe.

Sekretarz Prezydium MRN Z-ca Przcwodn. Prez. MRN
H. Nowak J. Brzoza

Poz. 44
U C H W A Ł A  Nr 19/4/61  

Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb.
z dnia 24.VIII.1961 r.

w  sprawie reasumeji uchwały M.R.N. Nr 105/20/60 z dnia 
20 września 1960 r. w przedmiocie norm zaludnienia na 

terenie m. Piotrkowa.
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r . — praw o lo k a lo w e -  (Dz, U. Nr 10, 
poz. 59) i w  oparciu o uchwałę Nr 239 Rady M inistrów  
z dnia 4.VII.1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej, oraz na podstaw ie 
uchw ały Prezydium  W. R. N. Nr 235 z dnia 28 lipca 1961 r. 
w  sprawie w ytycznych w  zakresie polityki loka low ej na 
terenie w oj. łódzkiego —  po przeanalizowaniu sytuacji m iesz
kan iow ej na terenie m iasta P iotrkow a uznała, że dotychcza
sowe norm y zaludnienia w  w ysokości 8 m 2 na osobę są za 
wysokie w  stosunku do istn iejących potrzeb mieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

W związku z pow yższym  postanaw ia: ąreasumov.aó
uchwałę M RN z dnia 2iO.IX.1960 r. Nr 1(06/210/60 w  przed
m iocie zaluanienia na terenie miasta i ustalić od dnia 
1 sierpnia 1961 norm ę 7 m2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

Uchwala niniejsza nie narusza innych postanowień 
reasum ow anej uchw ały i ma charakter przejściow y na lata 
1961 —  1965'. W  stosunku do najem ców  .którzy otrzymali 
przydziały przed 1 sierpnia 1961 r. obow iązują dotychczasow e 
normy.

Uchwała w chodzi w  życie z dniem  l.VIII.il961 r.

B. Łobaczewski 
Z-ca Przewodniczącego Prez MRN

Poz. 45
U C H W A Ł A  Nr 10 

Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
z dnia 16 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumeji Uchwały Miejskiej Rady Narodowej 
Nr 68 z dnia 29 czerwca 1960 roku w przedmiocie norm 

zaludnienia na terenie m. Zgierza
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r. —  praw o lokalow e —  (Dz. U. Nr 10, 
poz. 59) i w  oparciu  o uchwałę Nr 239 Rady M inistrów  
z dnia 4.V II.1961 r. w  sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniowej, w  w yniku  oceny 
sytuacji m ieszkaniow ej na terenie miasta p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości 

8 m2 pow ierzchni mieszkalnej na osobę jest zbyt wysoka 
w  stosunku do istniejących potrzeb m ieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić na okres przejściow y obow iązującą normę 
zaludnienia w  w ysokości 6 m 2 pow ierzchni mieszkalnej 
na osobę.

3. N ow ouchw alcne norm y m ałą r~stosowanie przy przydzie
laniu pow ierzchni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , którzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1961 roku obow iązują norm y 
dotychczasow e.

Sekretarz Prezydium MRN Przewodniczący Prez. MRN
B. Kwiatkowski R. Barylak
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Poz. 46
U C H W A Ł A  Nr 9 

Miejskiej Rady Narodowej w Koluszkach
z dnia 9 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji Uchwały Miejskiej Rady Nr rodowej 
Nr 13 z dnia 28.VI.1958 r. w przedmiocie norm zaludnienia 

na terenie miasta Koluszek
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r. —  praw o lok a low e— (Dz. U. Nr 10, 
poz. 59) i w  oparciu  o uchw ałą Nr 239 Rady M inistrów  
z dnia 4.V II.1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uzinać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości 

10 m2 pow ielzch ni m ieszkalnej na osobę jest zbyt w ysoka 
w  stosunku do istn iejących potrzeb m ieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić obow iązującą normę zaludnienia w  w yso
kości 6 m2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. N cw ouchw alcne norm y m ają zastosowanie przy przydzie
laniu pow ierzenni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , kitórzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1964 roku obow iązują norm y 
dotychczasow e.

Z-ca Przewodniczącego Prez. MRN 
Z. Kaczpiński

Poz. 47
U C H W A Ł A  Nr 11/61 

Miejskiej Rady Narodowej w Kutnie
z dnia 11 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji Uchwały Miejskiej Rady Narodpwej 
Nr 12/58 z dnia 26 maja 1958 r. w przedmiocie norm za

ludnienia na terenie miasta Kutna
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r. —  praw o lok a low e— (Dz. U. Nr 10, 
poz. 59) i w oparciu o uchwałą Nr 2i39 Rady M inistrów  
z dnia 4.VII.1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości 

9 m2 pow ierzenni m ieszkalnej na osobę jest zbyt wysoka 
w  stosunku do istniejących  potrzeb m ieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić obow iązującą normą zaludnienia w w yso
kości 6 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. N cw ouchw alcne norm y m ają zastosowanie przy przydzie
laniu pow ierzchni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , którzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1961 roku obow iązują norm y 
dotychczasow e.

Sekretarz Prezydium MRN Przewodniczący Prez. MRN 
St. Ryliński J. Maciejewski

Poz. 48
U C H W A Ł A  Nr V /13/61  

Miejskiej Rady Narodowej w Łowiczu
z dnia 14 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji Uchwały Miejskiej Rady Narodowej 
Nr IV /13/58 z dnia 9.VI.1958 r. w przedmiocie norm za

ludnienia ną terenie miasta Łowicza
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

listawy z dnia 30.1.1959 r. — praw o lokalow e — (Dz. U. Nr 10 
poz, 59) i w  oparciu  o  uchw ałę Nr 239 Rady M inistrów  
z dnia 4.VII.1961 r. w  sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości

9 m2 pow ierzchni mieszkalnej na osobę jest zbyt wysoka 
w  stosunku do istn iejących potrzeb mieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić obow iązującą normę zaludnienia w w yso
kości 5 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. N cw ouchw alcne norm y m ają ?astoscwanie przy przydzie
laniu pow ierzchni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , którzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1964 roku obow iązują norm y 
dotycnczasow e.

St. Rokicki St. Gołda
Sekretarz Prezydium MRN Przewodniczący Prez. MRN

Poz. 49
U C H W A Ł A  Nr 10/5/61  

Miejskiej Rady Narodowej w Ozorkowie
z dnia 16 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji Uchwały Miejskiej Rady Narodowej 
Nr l l / I V /5 8  z dnia 31 maja 1958 r. w przedmiocie norm 
zaludnienia lokali mieszkalnych na terenie m, Ozcrkowa.

M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 
ustawy z dnia 30.1.1959 r .— praw o lokalow e —  (Dz. U. Nr 10 
poz. 59) i w oparciu o uchw ałę Nr 2i39 Rady M inistrów  
z dnia 4.V II.1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w w ysokości 

9 m2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę nie odpowiada 
■istniejącym potrzebom  na odcinku popraw y warunków 
m ieszkaniow ych w ielu rodzin, które jeszcze mieszkają 
w dom ach przeznaczonych do rozbiórki, w  lokalach nie
mieszkalnych i nadm iernie zagęszczonych.

2. W prow adzić obow iązującą normę zaludnienia w w yso
kości 6 m2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. Przydział lokalu może nastąpić tyuco dla tych osób 
których  łączny dochód netto na 1 czionka rodziny nie 
przekracza zł 1.30®,—  miesięcznie.

4. Nowe normy m ają zastosowanie przy przydzielaniu p o 
w ierzchni m ieszkalnej od 1 sierpnia 1961 r. W stosunku 
do  najem ców  którzy otrzym ali przydziały lokali przed 
dniem  1 sierpnia b.r. obow iązują norm y dotychczasow e.

5. Zobow iązać Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej do 
ścisłego przestrzegania w ytycznych  zawartych w uchwale 
Nr 205 Prezydium  W. R. N. w Łodzi i uchw ale Nr 113 
Prezydium  P. R. N. w  Łęczycy.

T. Bakalarz Z. Jasiński
Sekretarz Prezydium MRN Z-ca, Przewód. Prez. MRN

Poz. 5®
U C H W A Ł A  Nr IV/1C- 

Miejskiej Rady Narodowej w Wieluniu
z dnia 14 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji Uchwały Miejskiej Rady Narodowej 
Nr IY /13 z dnia 13.VI.1958 r. w przedmiocie norm zalud

nienia na terenia miasta Wielunia
M iejska Rada Narodowa, działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r .— praw o lokalow e —  (Dz. U. Nr 10 
poz. 59) i w  oparciu o  uchwalę Nr 239 Rady M inistrów 
z dnia 4.VII.1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norma zaludnienia w  w ysokości 

9 m2 pow ierzchni mieszkalnej na osobę jest zbyt wysoka 
w  stosunku do istniejących  potrzeb m ieszkaniow ych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić obow iązującą normę zaludnienia w  w yso
kości 6 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. N cw ouchw alcne norm y mają zastosowanie przy p rzyd zie 
laniu pow ierzchni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , kitórzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1961 roku obow iązują norm y 
dotychczasow e.

H. Jaskulski X, Sobczyk
Sekretarz Prezydium MRN Przewodniczący Prez. MRN
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Poz. 51 
U C H W A Ł A  Nr 9 

Rady Narodowej Osiedla w Kolumnie
z dnia 22 sierpnia 1961 r.

w sprawie reasumcji uchwały Gromadzkiej Rady Naro
dowej Nr IV /18/58 z dnia 12 maja 1958 r. w przedmiocie 

ncrm zaludnienia na terenia osiedla Kolumna.
Rada N arodowa Osiedla działając na podstaw ie art. 37 

ustawy z dnia 30.1.1959 r .— praw o lok a low e—-(Dz. U. Nr 10, 
poz. 59) w  oparciu o uchw ałę Nr 239 Rady M inistrów  z dnia 
4 lipca 1961 r. w sprawie zatwierdzenia tez dotyczących 
usprawnienia gospodarki m ieszkaniow ej p o s t a n a w i a :
1. Uznać, że dotychczasow a norm a zaludnienia w  w ysokości 

8 m2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę jest zbyt wysoka 
w  stosunku do istn iejących potrzeb m ieszkaniowych 
i m ożliw ości ich zaspokojenia.

2. W prow adzić obow iązującą norm ę zaludnienia w  w yso
kości 7 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej na osobę.

3. N cw o u ch w a lo n e  n.ormy m ają zastosowania przy przydzie
laniu pow ierzchni m ieszkalnej od dn. 1 sierpnia 1961 r. 
W  stosunku do najem ców , którzy otrzym ali przydziały 
lokali przed dniem 1 sierpnia 1961 roku obow iązują norm y 
dotychczasow e.

§ 4.
W toku akcji w ybiórczego odszczurzania należy stosow ać 

się do zaleceń kierow ników  ekip deratyzacyjnych, m ających  
na celu  bezpieczeństw o ludzi i inwentarza.

L Chądzyńska 
Członek Prezydium

Z. Frątczak 
Przewodniczący Prezydium

§ 5-
A k cja  pow szechnego odszczurzania przeprow adzona zo

stanie przy użyciu trutki „K u m ader" w  cenie zł 5,46- za 
porcję  oraz „A n tu ” —  3,30’ zł za porcję.

Osoby, które zobowiązane są do przeprow adzenia akcji 
pow szechnego odszczurzania, zaopatrzą się w  trutkę w  ter
m inie do dnia 5.XI.1961 r. zgodnie z niżej podanym i norm am i:
a) lokale mieszkalne na każde 1)00 m2

pow ierzchni 1 p orcja  trutki 250 g
b) p lace zabudowane na każde 1010 m2

pow ierzchni 1 porcja  trutki 250 g
c) place niezabudowane na każde roz

poczęte 500' m 2 pow ierzchni 1 porcja trutki 250 g
d) sklepy, zakłady handlowe, lokale 

użytkow e itp. na każde 100' m 2 p o 
w ierzchni zajm ow anego lokalu 1 porcja  trutki 250 g

§ 7.
Rozprow adzeniem  trutki zajm ie się handel uspołeczniony: 

na terenie m iast w ytypow ane sklepy M.H.D. i P.S.S. —  na 
terenie w iejskim  sklepy GS „Sam opom oc Chłopska” .

Poz. 52

Z A R Z Ą D Z E N I E
Wydziału Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi
z dnia 9.X.1961 r.

w sprawie jesiennej wybiórczej i powszechnej akcji od- 
sz cz u r z a  lia na terenie województwa łódzkiego

W ydział Zdrow ia Prezydium  W ojew ódzk iej R ady N aro
dow ej w  Łodzi, działając na podstaw ie § 7 ust. 2 Rozporzą
dzenia M inistra Zdrow ia z dnia 12 lipca 1951 r. w  sprawie 
utrzymania porządku i czystości w  nieruchom ościach (Dz. 
U. Nr 40, poz. 306) w  związku z okólnikiem  Ministra Z dro
wia z dnia 5 m aja 1949 r. w sprawie pow szechnego odszczu
rzania (Dz. U. Min. Zdrow ia Nr 10, poz. 78) zarządza prze
prowadzenie przym usow ej akcji odszczurzania na terenie 
w ojew ództw a łódzkiego.

§ 1.
A kcja  przym usow ego odszczurzania przeprowadzona zo

stanie przez w yłożenie trutki na terenie w szystkich pow ia
tów  i miast stanow iących pow iaty  w w ojew ództw ie łódzkim 
w term inie od dnia 20-go listopada do dnia 5 grudnia 1961 r.

§ 2 .

1) W ybiórczem u odszczurzania podlegają  na terenie wo^je- 
wództwa łódzkiego nieruchom ości użytkowe i mieszkalne, 
zakłady przem ysłow e i  handlow e, sklepy, m agazyny 
i inne obiekty stanow iące w łasność państwową, spół
dzielczą lub pryw atną.

2) W obiektach, które zostaną w ytypow ane przez właściwe- 
pow iatow e stacje sanitarno-epidem iologiczne, akcję  od 
szczurzania przeprow adzi Łódzki Zakład D ezynfekcji, 
D ezynsekcji i D eratyzacji w  Ł odzi przy użyciu w łasnych 
środków  gryzoniobójczych  —  odpłatnie wg norm ustalo
nych przez M inisterstw o Zdrow ia.

3) Pow szechne odszczurzanie obiektów , które nie zostaną 
w ytypow ane przez pow iatow e stacje sanitarno-epidem io
logiczne dla przeprowadzenia odszczurzania przez Łódz
kie Przedsiębiorstw o D ezynfekcji, D ezynsekcji i D eraty
zacji w  Łodzi, przeprow adzą w e w łasnym  zakresie w łaś
ciciele, zarządcy lub użytkow nicy obiektów  podlegają
cych  odszczurzaniu, w zględnie osoby praw a ich reprezen
tujące.

§ 3.
Koszt ak cji w yb iórczej w  obiektach w ym ienionych w  § 2 

wyniesie:
a) obiekty o pow ierzchni do 56 m 2 ryczałt zł 20,—
b) za każdy następny m2 pow ierzchni zabudow anej zł 0,27

K oszty związane z nabyciem  trutki ponoszą w  dom ach 
m ieszkalnych proporcjonalnie w szyscy lokatorzy, w  pozo
stałych obiektach użytkownicy. Adm inistracja dom ów  d o
licza w ydatkow ane na trutkę kw oty d o  św iadczeń i pobiera 
je od lokatorów  łącznie z czynszem  mieszkaniowym.

§ 9.
Obiekty podlegające odszczurzaniu w inny być uporząd

kowane i doprow adzone do w łaściw ego stanu sanitarnego 
na dwa tygodnie przed w yznaczonym  term inem  akcji.

§ 10.

Nabytą trutkę należy w yłożyć wg załączonego do niej 
pouczenia w  ustalonym  terminie w  m iejscach pojaw iania się 
szczurów, a szczególnie w  pobliżu  śm ietników, w  kom órkach, 
na strychach, w  ustępach, w  budynkach gospodarczych itp.

W yłożonych p orcji trutek nie należy dotykać i prze
nosić z m iejsca na m iejsce, a m iejsce w yłożenia trutki 7.3.-1 
bezpieczyć odpow iednio, aby  uniknąć zatruć ludzi oraz 
zwierząt dom ow ych.

§ 11.

Nie podlegają w ybiórczem u i pow szechnem u odszczu
rzaniu w w /w  określonym  czasie zakłady i przedsiębiorstwa, 
na których terenie przeprowadza na podstaw ie um ów stałą 
aseję  odszczurzania Łódzki Zakład D ezynfekcji, Dezynsekcji; 
i D eratyzacji w  Łodzi.

§ 12.
Nadzór i kontrolę nad w ykonaniem  tego zarządzenia 

sprawują W ydziały Zdrow ia Prezydiów  Pow iatow ych  (M iej
skich) Rad Narodow ych, W ojew ódzka Stacja San.-Epidem io
logiczna w  Ł odzi wraz z aparatem Pow iatow ych  i M iejskich  
S tacji Sanitarno-Epidem iologicznych w w ojew ództw ie łódz
kim  przy w spółdziałaniu Łódzkiego Zakładu D ezynfekcji, 
D eratyzacji i D ezynsekcji w Łodzi oraz organów M.O.

§ 13.
N iestosujący się do przepisów  n iniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 
1935 r. o zapobieganiu chorobom  zakaźnym i o ich zw alcza- - 
niu (Dz. U. Nir 27, poz. 198) w  związku z art. 8 ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictw ie karno-adm inistracyjnym  
(tekst jednolity Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959 r.) karze aresztu 
do 3 m iesięcy lub grzyw ny do 4.586 zł.

§ 14.

ma.
Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie z dniem ogłosze-

Dr mcd. Jerzy Frejdlich 
Kierownik Wydziału Zdrowia 

i Opieki Społecznej
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o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości, położonej 
w Pabianicach przy Karniszewickiej ®Nr 164, należącej do 
Jadwigi Muszyńskiej, Zofii Nity, Leokadii Janiszewskiej 

i Bronisława Bednarka.
Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej w  Pabianicach, 

W ydział G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej, ogłasza, 
że został sporządzony projekt podziału nieruchom ości na 
działki budow iane pod budow ę dom ków  jednorodzinnych 
w oparciu o ustawę z dnia 22.V .1958 r. —  o terenach dla

budow nictw a dom ów  jednorodzinnych w  miastach i osied
lach —  (Dz. U. Nr 31, poz. 138). W ym ieniona nieruchom ość 
o pow ierzchni 3'298 m 2 zostaje podzielona na 9 działek zgod
nie z przedłożonym  projektem  podziału w  oparciu o szcze
gółow y plan zabudow y miasta Pabianic. P rojekt podziału 
będzie w yłożony do w glądu w W ydziale G ospodand K om u
nalnej i M ieszkaniow ej —  M iejska Pracow nia Geodezyjna 
w  Pabianicach, ul. Arm ii Czerw onej Nr 26, pokój 11, w  
okresie 14 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia.

K. Jankowski 
Kierownik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Bady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz, Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-95-594 Dz. 10. Rozdz. 3 

w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych num erów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: 
A d r e s  R e d a k c j i :

1 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
| ul. Ogrodowa 15. Tel. 584-00 wewn. 239

Cena egz. zł 1,50 
Prenumerata wynosi: >

a) rocznie ze skorow idzem  —  18 zł
b) półrocznie bez skorow idza —  10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron w ynosi 90 gr. Przy w ięk 
szej ilości stron o 30 gr w ’.ęcej od każdej drukow anej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za w iersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.
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ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem


